
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 111 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 18 OTTOBRE 2004. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

19.034,25# IN FAVORE DEGLI AVV.TI MARIA ROSARIA DE COSMO, 
ANNA CAPURSO E ORONZO AMATO, DIFENSORI DELL’ENTE IN VARI 
GIUDIZI. 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 21 
ottobre 2004 al 05 novembre 2004. 
 

 

 

 

 



IL FUNZIONARIO 

Vista la deliberazione n. 612 del 12.08.1999, con la quale la G.C. affidò l’incarico 
all’Avv. Maria Rosaria de Cosmo di intraprendere azione giudiziaria civile nei 
confronti dell’ex dipendente Sig. Rotondella Giovanni per rilascio locali Palazzetto 
dello Sport di Via Giovinazzo detenuti sine titulo; 
  
Considerato che il giudizio si è definito bonariamente con il rilascio spontaneo dei 
locali da parte del Sig. Rotondella a seguito di transazione approvata con delibera di 
G.C. n. 171 dell’11.10.2001; 
  
Vista la parcella emessa dalla professionista in data 23.01.2003 nell’importo di € 
4.826,43, con l’osservanza dei minimi tariffari; 
 
Vista la deliberazione n. 555 dell’8.11.2002, con la quale la G.C. affidò il patrocinio 
all’Avv. Anna Capurso per la resistenza nel giudizio promosso dinanzi al TAR Puglia 
– Bari dai Sigg.ri Corrieri Saverio e Palazzo Maria per annullamento autorizzazione 
alla installazione di un cancello in ferro alla galleria pedonale interna al fabbricato 
con accesso da Via Paniscotti n. 6 e Via Margherita di Savoia n. 106; 
  
Vista l’ordinanza TAR n. 970/02 con la quale l’istanza di sospensiva avanzata dai 
ricorrenti fu respinta; 
  
Vista la parcella emessa dalla professionista in data 13.02.2003 nell’importo di € 
3.702,08 per la fase cautelare e nell’osservanza dei minimi tariffari; 
  
Vista la deliberazione n. 865 del 28.06.1996, con la quale la Giunta affidò l’incarico 
all’Avv. Oronzo Amato per la difesa dell’Ente nel giudizio promosso dinanzi alla 
Corte di Appello di Bari da Capochiani de Judicibus Angela per determinazione 
indennità di espropriazione del suolo accatastato al foglio 7, p.lla 266; 
  
Vista la sentenza n. 11/02 con la quale la C.d.A. ha determinato l’indennità in 
questione; 
  
Vista la parcella afferente il primo grado del giudizio, emessa dal professionista con 
nota del 03.03.2003 nell’importo di € 10.505,74 osservante i minimi tariffari e 
detratto l’acconto erogato; 
  
Vista e richiamata la deliberazione di C.C. n. 70 in data 29.09.2004, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale le parcelle di cui sopra sono state inserite fra 
i debiti fuori bilancio e finanziate con avanzo di amministrazione; 
 



Ritenuto di procedere a liquidare la somma complessiva di € 19.034,25 in favore dei 
succitati professionisti; 
  
Visto l’art. 107 del T.U. EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
Visti gli artt. 27, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) di liquidare in favore dell’Avv. Maria Rosaria de Cosmo, con studio in Molfetta, 
alla  Via Giacomo Salepico n. 29, la somma di € 4.826,43 (di cui € 139,66 di 
spese esenti) al lordo di oneri fiscali. 

  
2) Di liquidare in favore dell’Avv. Anna Capurso, con studio in Molfetta, alla Via 

Baccarini n. 24, la somma di € 3.702,08 al lordo degli oneri fiscali. 
 
3) Di liquidare in favore dell’Avv. Oronzo Amato, con studio in Molfetta, alla Via 

Cavour n. 25, la somma di € 10.505,74 (di cui € 92,97 di spese esenti) al lordo 
degli oneri fiscali. 

 
4) di imputare la spesa complessiva di € 19.034,25 al Cap. 15190 “Debiti fuori 

bilancio finanziati con avanzo di amministrazione” del bilancio 2004”.  
 
5) di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui ai punti 1), 2), e 3) senza 

ulteriori formalità. 
 
6) trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


